腐葉土・堆肥の販売再開について

お客様各位

      平成23年8月19日
株式会社　島忠

　平素は島忠各店をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

　7月26日に報道されたニュースにて、原子力発電所の事故により周辺地域の稲わらから

高い濃度の放射性物質が検出されていることを受け、東北や関東などの１７都県で

事故の後に作られた堆肥や腐葉土について、農林水産省は販売や使用を自粛を要請

する旨の報道があり、店頭販売を休止しておりました。

　現在店頭で取り扱いしている腐葉土・牛ふん・堆肥につきましては、放射性物質の検査

をし農林水産省の設定した基準に基づき、安全であることが確認できましたので、８月１９日

より販売を再開させていただきます。

　お客様には多大なご迷惑とご心配をお掛けし誠に申し訳ございません。

　今後とも安心してお買い求めいただきますよう、お願い申し上げます。